



D SHEILA N DOS SANTOS EPP
42.422.880/0001-34

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Reriutaba / CE	Unidade gestora: FUNDEB
Número do processo: 00005.20241023/0001-02	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: PE/01/131124/SME	Data da abertura: 24/01/2025 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: D SHEILA N DOS SANTOS EPP	Telefone: (85) 3513-1564 / (85) 9968-0831
CNPJ/MF: 42.422.880/0001-34	E-mail: ds.nsantos2021@gmail.com
Endereço: Rua Senador Almir Pinto, 83, sala 1, Centro, Fortaleza / CE - CEP: 60.055-250	

Dados da Proposta de Preços:

GRUPO 02 CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS - COTA RESERVADA

1 - Arroz Beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 5550,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,68	Valor total: R\$ 31.524,00
Fabricante/Marca: CELIA	Modelo: KG
Valor de referência: R\$ 7,13	

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

Quantidade: 3375,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 4,38	Valor total: R\$ 14.782,50
Fabricante/Marca: PAYOL	Modelo: KG
Valor de referência: R\$ 5,40	

3 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 675,0	Unidade: Quilograma
-------------------	---------------------

Rua Senador Almir Pinto, 83, sala 1, Centro, Fortaleza / CE - CEP: 60.055-250.



D SHEILA N DOS SANTOS EPP
42.422.880/0001-34

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 3.307,50

Fabricante/Marca: KUME

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 10,08

4 - Farinha De Milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 3800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 9.500,00

Fabricante/Marca: IDEAL

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 3,41

5 - Aveia Beneficiada

Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN

Quantidade: 662,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 2.945,90

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: UN

Valor de referência: R\$ 5,34

6 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO

Quantidade: 425,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,85

Valor total: R\$ 4.611,25

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: UN

Valor de referência: R\$ 10,85

7 - Farinha De Mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 325,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,45

Valor total: R\$ 1.121,25

Fabricante/Marca: VIGOROSO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 6,98

8 - Amido



D SHEILA N DOS SANTOS EPP
42.422.880/0001-34

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA
Quantidade: 425,0
Valor unitário: R\$ 6,25
Fabricante/Marca: KUME
Valor de referência: R\$ 8,20

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 2.656,25
Modelo: KG

Valor total - GRUPO 02 CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS - COTA RESERVADA: R\$ 70.448,65 - (setenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

GRUPO 07 PRODUTOS CARNEOS - COTA PRINCIPAL

23 - Carne Bovina In Natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 12900,0
Valor unitário: R\$ 33,38
Fabricante/Marca: CAMARA
Valor de referência: R\$ 33,54

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 430.602,00
Modelo: KG

24 - Carne Bovina In Natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 5250,0
Valor unitário: R\$ 39,98
Fabricante/Marca: CAMARA
Valor de referência: R\$ 40,06

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 209.895,00
Modelo: KG

25 - Carne Suína In Natura

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: LOMBO, APRESENTAÇÃO: FATIADA, PROCESSAMENTO: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 3750,0
Valor unitário: R\$ 26,54
Fabricante/Marca: CAMARA
Valor de referência: R\$ 26,54

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 99.525,00
Modelo: KG



D SHEILA N DOS SANTOS EPP
42.422.880/0001-34

26 - Carne De Ave In Natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 11550,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,13

Valor total: R\$ 267.151,50

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 23,35

27 - Carne De Ave In Natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 19050,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,10

Valor total: R\$ 459.105,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 24,37

Valor total - GRUPO 07 PRODUTOS CARNEOS - COTA PRINCIPAL: R\$ 1.466.278,50 - (um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

GRUPO 08 PRODUTOS CARNEOS - COTA RESERVADA

23 - Carne Bovina In Natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 4300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,38

Valor total: R\$ 143.534,00

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 33,54

24 - Carne Bovina In Natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 1750,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 39,98

Valor total: R\$ 69.965,00

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: KG



D SHEILA N DOS SANTOS EPP
42.422.880/0001-34

Valor de referência: R\$ 40,06

25 - Carne Suína In Natura

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: LOMBO, APRESENTAÇÃO: FATIADA, PROCESSAMENTO: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 1250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,54

Valor total: R\$ 33.175,00

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 26,54

26 - Carne De Ave In Natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 3850,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,13

Valor total: R\$ 89.050,50

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 23,35

27 - Carne De Ave In Natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 6350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,10

Valor total: R\$ 153.035,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 24,37

Valor total - GRUPO 08 PRODUTOS CARNEOS - COTA RESERVADA: R\$ 488.759,50 - (quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.025.486,65 (dois milhões e vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Abril de 2025 às 14:38



D SHEILA N DOS SANTOS EPP
42.422.880/0001-34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: D
CPF/MF: 42.422.880/0001-34

E-mail: ds.nsantos2021@gmail.com

D SHEILA N DOS
SANTOS:424228
80000134

Assinado de forma digital
por D SHEILA N DOS
SANTOS:42422880000134
Dados: 2025.04.04
14:41:31 -03'00'

D SHEILA N DOS SANTOS EPP
CNPJ/MF: 42.422.880/0001-34